
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Segunda-feira •  24 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 541

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2020) .................................................................... 9



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020 

 

PROCESSO Nº: 269/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na obtenção das 

coordenadas georreferenciadas da Barragem Pedra do Cavalo (UHE), comparação de pertencimento 

ao município de São Félix/BA a partir de mapas pré-existentes, emissão de relatório técnico, TRT - 

Termo de Responsabilidade Técnica. 

MODANIDADE: Dispensa de Licitação nº 095/2020 

CONTRATADO: SANDES AMARAL SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA 
 

CNPC: 17.567.992/0001-36 

VIGÊNCIA: O Contrato vigerá pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura. 
 
VANOR GNOBAN: R$7.000,00 (sete mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 0205 - Secretaria Municipal de Administração; 020501 – Secretaria 

Municipal de Administração, Atividade: 2005 – Manutenção dos Serviços Técnicos administrativo; 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de 

Recurso: 0100 

DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2020 

 

PROCESSO Nº: /2018 

 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de 

informática para manutenção do Duplicador da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

MODANIDADE: Dispensa de Licitação nº 097/2020 

 

NOME DA CONTRATADA: OUROCÓPIA COMERCIO E SERVICOS DE COMPUTADORES EIRELI  

 

CNPC: 06.194.893/0001-30 

 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

 

VANOR GNOBAN: R$6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  Órgão: 02.08– Secretaria Municipal de Saúde; Unidade 

Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recurso: 102. 

 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103 /2020 

  

PROCESSO: nº 216/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pulverizadores costais, 

bicos de aplicação e misturadores de combustíveis para serviços de desinfecções de prédios 

públicos, Ponte D. Pedro I e fachadas de estabelecimentos comerciais deste município, como 

forma de combate e prevenção ao novo Coronavírus.  

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 098/2020 

NOME DA CONTRATADA: JOSÉ LUIZ DE FRANÇA CARNEIRO EIRELI 

CNPJ: 02.637.653/0001-01 

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

VALOR: R$12.737,90 (doze mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2027 – Atenção dos Serviços de Vigilância Sanitária; 

44.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente, 33.90.30.00.00 – Material de 

Consumo; Fonte de Recurso: 0114 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2020 

 

PROCESSO Nº: 217/2020 

OBJETO: Locação de impressora monocromática a laser, com manutenção preventive e corretiva, 

instalação, fornecimento de peças e suprimentos necessários ao seu funcionamento, para servir a 

Secretaria Municipal de Saúde. 
 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 096/2020 

NOME DA CONTRATADA: OUROCOPIA COMERCIO E SERVICOS DE COMPUTADORES EIRELI  

CNPJ: 06.194.893/0001-30 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses 

VALOR GLOBAL: R$4.000,00 (quatro mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão: 02.08– Secretaria Municipal de Saúde; Unidade 

Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 102. 
 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020 

 
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 095/2020 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 269/2020 

 

MODALIDADE: Dispensa Licitação 

 

CONTRATADO: SANDES AMARAL SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA 
 

CNPJ: 17.567.992/0001-36 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na obtenção das 

coordenadas georreferenciadas da Barragem Pedra do Cavalo (UHE), comparação de pertencimento 

ao município de São Félix/BA a partir de mapas pré-existentes, emissão de relatório técnico, TRT - 

Termo de Responsabilidade Técnica. 

 

VALOR: R$7.000,00 (sete mil reais). 

 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 - Secretaria Municipal de Administração; 020501 – Secretaria 

Municipal de Administração, Atividade: 2005 – Manutenção dos Serviços Técnicos administrativo; 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de 

Recurso: 0100 

 

 PRAZO: O Contrato vigerá pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura. 

 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de agosto de 2020. 

                                                                                                                                                               

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 096/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2020 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: OUROCOPIA COM. E SERVICOS DE COMPUTADORES EIRELI - EPP  

CNPJ: 06.194.893/0001-30 

VALOR: R$4.000,00 (quatro mil reais) 
 
OBJETO: Locação de impressora monocromática a laser, com manutenção preventive e 

corretiva, instalação, fornecimento de peças e suprimentos necessários ao seu funcionamento 

para a Secretaria Municipal de Saúde. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.08– Secretaria Municipal de Saúde; Unidade 

Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 102. 

 

PRAZO: 05 (cinco) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 097/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2020 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: OUROCOPIA COM. E SERVICOS DE COMPUTADORES EIRELI - EPP  

CNPJ: 06.194.893/0001-30 

VALOR: R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de 

informática para manutenção do Duplicador da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02.08– Secretaria Municipal de Saúde; Unidade 

Orçamentária: Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo; 

Fonte de Recurso: 102. 
 

PRAZO: 05 (cinco) meses. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
24 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 541

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA O. º 098/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº nº 216/2020 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: JOSÉ LUIZ DE FRANÇA CARNEIRO EIRELI  

CNPJ: 02.637.653/0001-01 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pulverizadores costais, 

bicos de aplicação e misturadores de combustíveis para serviços de desinfecções de prédios 

públicos, Ponte D. Pedro I e fachadas de estabelecimentos comerciais deste município, como 

forma de combate e prevenção ao novo Coronavírus.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2027 – Atenção dos Serviços de Vigilância Sanitária; 

44.90.52.00.00 – Equipamento e Material Permanente, 33.90.30.00.00 – Material de 

Consumo; Fonte de Recurso: 0114 
 

VALOR: R$12.737,90 (doze mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020  

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2020)



		2020-08-24T05:26:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




